Ассоциация предприятий черной металлургии «Русская Сталь»
Россия, 109074, г. Москва, Славянская пл., д. 2/5/4, стр. 3, оф. 1021
тел.: +7 (495) 221-36-67, +7 (495) 784-68-50
e-mail: info@russtal.ru

Russian Steel Association
Russia, 109074, Moscow, 2/5/4, Slavynskaya sq., office 1021
tel.: +7 (495) 221-36-67, +7 (495) 784-68-50
e-mail: info@russtal.ru

Исх. № 068 от « 10 » мая 2018 г.

ОТЗЫВ

о работе АНО «Центр экологических инвестиций»

Ассоциация предприятий черной металлургии «Русская Сталь» (далее -  Ассоциация
«Русская Сталь», Ассоциация) объединяет крупнейших производителей металлургической
продукции в России, которые производят 98% российского чугуна, порядка 90% стали и
российского проката, около 60% труб, а также значительную долю сырья для
металлургической промышленности.

Настоящим информируем, что Ассоциация дважды привлекала АНО «Центр
экологических инвестиций» (далее - АНО «ЦЭИ») для выполнения работ, связанных с
изменением климата и управлением выбросами парниковых газов.

В 2014-2015 гг. по заданию Ассоциации АНО «ЦЭИ» выполнил работу «Разработка
методики количественного определения выбросов парниковых газов на предприятиях
черной металлургии, рекомендаций по подготовке и представлению углеродной
отчетности, оценки выбросов парниковых газов в отрасли с 1990 по 2013 гг., прогнозов до
2020 и 2030 гг., а также предложений по целевым показателям сокращения выбросов
парниковых газов для отрасли». В 2017 г. была сделана работа «Оценка воздействия
различных схем регулирования выбросов парниковых газов и механизмов реализации
Парижского соглашения на положение предприятий черной металлургии в Российской
Федерации». Указанные работы полностью приняты и оплачены Заказчиком.

Руководство и члены Ассоциации в целом удовлетворены сотрудничеством с АНО
«ЦЭИ».

С уважением,

Исполнительный директор А.В. Сентюрин

mailto:info@russtal.ru
mailto:info@russtal.ru